
Funktionsrättspodden 

Säsong 5, avsnitt 3 
Järvaveckan, intervju med Ahmed Abdirahman 
Karin: Hej och hjärtligt välkomna till ett nytt avsnitt av 
Funktionsrättspodden, en podcast från Funktionsrätt Stockholms län 
med mig Karin Aronsson… 

Salina: Och mig, Salina Debessay. 

Karin: Ja, idag har vi ju en riktig kändis på g in i studion. Men innan 
dess har vi ett fullmatat avsnitt idag framför oss. Det känns jättekul.  

Salina: Det gör det verkligen.  

Karin: Men lite kort, vad har hänt sen sist? 

Salina: Ja, men något som har hänt som vi inte pratade jättemycket om 
i det senaste avsnittet, men som vi ändå vill lyfta i podden, det är ju 
det här med att FN-förhöret har skett om konventionen om rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning, eller 
funktionsrättskonventionen som man brukar säga också. Och det här 
ägde rum i mars i Genève. Det man kan säga om det här förhöret är ju 
att regeringen frågas ut om hur man jobbar i Sverige för att uppfylla 
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

Salina: Det här är ett arbete som har förberetts inom civilsamhället 
genom att man har tagit fram en alternativ rapport till hur upplever 
civilsamhället att det här uppfylls. På plats i Genève var det en 
delegation och då kom de bland annat från vår motsvarighet på 
nationell nivå, Funktionsrätt Sverige. Vi vill också gärna nämna att vi 
var involverade i höstas under framtagningen av den här 
alternativrapporten. Då deltog vi i några möten och fick lyfta 
regionala perspektiv på hur det ser ut. Det man också kan säga är att 
Funktionsrätt samordnar det här arbetet, men i slutändan så var det 
över hundra organisationer för mänskliga rättigheter som stod bakom 
den. Så det är ju väldigt mäktigt. 

Karin: Ja, det är ju ett jättestort arbete. 

Salina: Verkligen.  

Karin: Och det rapporten också säger är ju att vi upplever att det har 
skett försämringar på flera områden för personer med 
funktionsnedsättning. Det vill säga, man säger att rättigheterna har 
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degraderats. Det lyfter Funktionsrätt Sverige fram i 
alternativrapporten på olika sätt. Och sen då i Geneve så var man ju 
där och bevakade det här. FN har ju svarat på vad de tycker, hur går 
det för Sverige med att implementera funktionsrättskonventionen?  

Salina: Precis. Man kan ju säga också att den delegationen som var på 
plats, det som vi har fått höra efteråt, som vi har läst, var att det var en 
ganska stor besvikelse över det här förhöret. Man upplevde inte att 
regeringens representanter var särskilt insatta eller pålästa eller 
förberedda helt enkelt. Och stadsrådet som skulle varit på plats var ju 
tyvärr inte det med anledning av ett evenemang som ägde rum kring 
NATO samma dag.  

Salina: Så det var en stor besvikelse kring det. Men desto viktigare är 
ju vad de här förslagen som kom här nu i slutet på mars, vad de är och 
hur man ska jobba vidare. Och där finns det ändå stora förhoppningar 
om hur man ska jobba.  

Karin: Definitivt, och där kan vi se att FN riktar kritik i sina 
rekommendationer mot Sverige. De säger att ”nej, ni gör inte 
tillräckligt”. Och det är ju illa. För oss som organisation, som sagt, har 
vi ju sett det här och beskrivit det, men de ger ju också 
rekommendationer på vad Sverige ska göra. Så att det finns ju många 
delar där det finns möjlighet för Sverige att jobba och göra rätt helt 
enkelt.  

Salina: Ja men precis. Och ett sådant förslag är ju att konventionen ska 
bli en del av svensk lagstiftning. Alltså att göra 
funktionsrättskonventionen till lag. Och här har man ju en liten resa 
som har gjorts till exempel inom barnkonventionen som nu är lag i 
Sverige. Och man menar att det skulle kunna få större tyngd och att 
det skulle kunna ge det mer tyngd helt enkelt.  

Karin: Ja och vi ser också, till exempel i förra avsnittet pratade vi om 
det här med praktikplatser och arbetsmarknadsseminariet men vi ser 
också den här gången att de riktar ju kritik mot Sverige att Sverige 
inte gör tillräckligt på arbetsmarknadsområdet för att undanröja 
hinder. De vill också lyfta det här med utbildningar och 
yrkesutbildningar. Att de behöver vara tillgängliga i större 
utsträckning för personer med funktionsnedsättning. Så det finns 
mycket kvar att göra. Och jag tycker Funktionsrätt Sverige har jobbat 
jättebra med det här och verkligen jobbar vidare i att följa upp och 
ligga på helt enkelt. Och vi får ju ligga på, på regional nivå.  

Salina: Ja, och det kan man ju verkligen säga att vi gör. 
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Karin: Ja. Så det var egentligen kort om det som händer på både 
nationell och internationell nivå på funktionsrättsområdet. Spännande. 
Vad har vi mer? Vi har ju haft en politikerutfrågning här i april. Vi 
bjöd in politiker från alla partier som sitter i regionfullmäktige till ett 
politikersamtal eller utfrågning om digitalisering. Det är kopplat till 
vårt temaår, digitalt innanförskap. Det här ägde ju rum den 18 april. 
Det kom sex partier. Vi hade bjudit in alla, men Moderaterna valde att 
tacka nej och Vänsterpartiets representant fick lämna förhinder på 
grund av sjukdom. Men det blev ett jättebra och spännande samtal, 
framför allt om vad vi kan göra för att skapa mer digital inkludering.  

Salina: Verkligen.  

Karin: Vad säger du som höll i samtalet tillsammans med vår 
ordförande Annika?  

Salina: Jag håller med dig såklart. Det var ett intressant samtal och 
man får väl ändå säga att politikerna var ganska överens och de var 
över lag väldigt positiva till de här förslagen. Vilket ju på något sätt 
bådar gott. Jag tänker att det blir lättare för oss att följa upp här om 
man ändå har fått den här positiva återkopplingen till de förslagen. Det 
var väl min övergripande tanke om vad vi tyckte om utfrågningen. Det 
är alltid lite svårt att få skarpa svar från politiker. De är ju bra på att 
svara svävande. Men jag tror att det var ett bra tillfälle för politikerna 
att få träffa våra medlemsföreningar och tvärtom såklart. Så det var 
positivt.  

Karin: Jag tycker också att vi pratade ganska mycket om universell 
utformning. Och att det är på något sätt centralt i det arbete som 
behöver göras.  

Salina: Ja, och det är vi positiva till, det här med universell 
utformning. För att dels så har ju regionen det i sin hållbarhetsstrategi 
att man ska jobba med universell utformning. Och då pratade vi lite 
om vad regionen gör för att de som jobbar inom regionen ska ha 
kunskap om vad det innebär utifrån sina egna områden.  

Karin: Sedan tycker jag att de var lite svävande, som du sa, i svaren 
när det gäller till exempel att införa ett regionalt digidelCenter. De var 
lite frågande om till exempel vad som är kommunens ansvar och vad 
är regionens ansvar? Men där ser ju vi att regionen har ju ett ansvar 
för sina tjänster och sin service till medborgare. Så vi jobbar vidare i 
den här frågan helt enkelt.  

Salina: Ja precis. När man ändå har ansvar för så stora verksamheter 
som hälso- och sjukvården och kollektivtrafiken, så tänker jag att det 
finns, som du säger, verkligen ett ansvar kring det. Vi kommer ju 
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såklart följa upp med politikerna i och med att det var många som 
ställde sig positiva till många av förslagen. Vilka de vill jobba vidare 
med då och vad det här kan bli rent konkret. Så det ser vi fram emot.  

Karin: Ja. Men nu Salina, jag hintade ju om innan att vi hade en 
poddgäst på väg in i studion.  

Salina: Precis. Så vi välkomnar väl honom in då? 

Karin: Det gör vi.  

Salina: Okej, då har vi fått in en gäst här i vår poddstudio. Vi har 
Ahmed Abirahman, grundare och vd för Järvaveckan. Välkommen till 
Funktionsrättspodden. 

Ahmed: Tack så mycket. 

Salina: Så kul att ha dig här. Vi kan väl börja lite med, för den eller de 
lyssnare som kanske inte känner till Järvaveckan sedan tidigare, hur 
skulle du beskriva Järvaveckan? Vi kan ta fyra ord om du får välja det. 

Ahmed: Oj vad svårt. Om jag ska säga en kort mening så handlar 
Järvaveckan om möten mellan människor för att komma över 
fördomar och brobyggande. 

Karin: Så möten, brobyggande och fördomar. 

Ahmed: Bekämpa fördomar. 

Karin: Vilken bra sammanfattning.  

Salina: Verkligen. Och om du får berätta lite mer om bakgrunden till 
Järvaveckan. Du har ju ändå varit med och initierat Järvaveckan, 
startat den. Vill du berätta lite mer om det? Varför gjorde du det? 

Ahmed: Järvaveckan växte ur filmfestivalen. Vi har haft en 
filmfestival som är en utomhusbio som heter Järva filmfestival. Den 
har vi haft i gång sedan 2013 för barn och unga framför allt, 
målgruppen. Då har vi visat filmer som är tecknade, Disneyfilmer. På 
kvällen har vi visat, ska jag stanna där? 

Karin: Jättespännande och intressant att det har börjat som en 
kultursatsning och nu har blivit någonting ännu mer. 

Ahmed: Precis. Så det var en filmfestival, från början utomhusbio som 
riktade sig till barn och unga i områden där det finns en stor 
trångboddhet. Att få ut människor som bor trångt och som kanske inte 
heller träffas. För det finns ju också segregation inom segregerade 
områden i och med att vi kommer från ett 50-tal olika länder.  
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Ahmed: De flesta utövar sin kulturella identitet i någon källare, för att 
visa filmer från det gamla hemlandet. Och då valde vi att det är 
roligare att komma tillsammans och dela den rika kulturen som vi har 
ändå i våra områden. Så därför startade vi filmfestivalen som började 
varje kväll med en barnfilm. Och sen efteråt följde vi upp med en film 
från till exempel Bollywood, indiska filmer eller från afrikanska 
kontinenten eller från Mellanöstern. Det var så det startade. 

Salina: Ja, så intressant. När var detta i tiden?  

Ahmed: 2013. 

Salina: 2013? 

Ahmed: Precis. 

Salina: Och när började det utvecklas till något mer? För idag är ju 
Järvaveckan en politikervecka. Eller politikvecka kanske? 

Ahmed: Precis. Det var 2016. Då hade vi ju, som alla minns, 
genomgått ett väldigt tufft år. Både 2015 med människor som har 
kommit från framför allt Syrien och andra länder för att söka skydd i 
Sverige. Och det har ju påverkat Sverige väldigt mycket. 
Integrationsfrågorna har blivit väldigt aktuella. Vi hade också en tid 
när det var väldigt många skjutningar i de här områdena, bland annat i 
Järva. 

Ahmed: Vi ville bjuda in politikerna till filmfestivalen för att visa dem 
en annan bild av våra områden, en annan bild av människor som har 
sökt skydd i Sverige, än den bild som man ser på nyheterna konstant, 
som oftast har handlat om skjutningar och problem. Och då sa vi, kan 
ni säga några ord innan barnfilmen börjar? Inte ens de som kom dit 
visste om det. De sa, vad gör politikerna här? Så det var så liksom då 
Järvaveckan fick sin start 2016. 

Karin: Det visste inte ens jag. Vad kul och jättespännande att det var 
den övergången som blev. 

Salina: Var det lokalpolitiker då eller var det nationella politiker direkt 
som kom och pratade? 

Ahmed: Det var en mix av både faktiskt rikspolitiker, regionpolitiker 
och kommunpolitiker. 

Salina: Just det, allt på en gång. 

Ahmed: Och stadsdelspolitiker, det är bra du nämner det här, för jag 
har inte tänkt på det här faktiskt. Den första nationella politikern på 
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riksnivå och första partiledare som kunde, för det var ju så kort 
framförhållning som vi gav besked och bjöd in politikerna då, det var 
ju Gustaf Fridolin, Miljöpartiet. Så han kom ju cyklande och det var så 
underligt och fint att se en partiledare komma cyklande i ett område 
som man tycker att det inte är så tryggt här. Bara för att han också var 
en del och motbevisade det här helt enkelt. 

Ahmed: Han gav ett väldigt fint tal tillsammans med sina kollegor. 
Och sen hade vi också Ella Bohlin, som var från regionen, 
Kristdemokraterna. Då hade vi också regiondelen. Och så hade vi 
Stockholmspolitiker, bland annat då lokalpolitikerna från stadsdelen 
var Olle Jörgen, Moderaterna, i vår egen stadsdel, Rinkeby-Tensta, 
som det hette då. Och så hade vi också från stockholmspolitikerna 
bland annat Lotta Edholm som är nu skolminister. Från, då hette det 
Folkpartiet… 

Karin: Nu heter det Liberalerna.  

Ahmed: Och från Socialdemokraterna var det faktiskt en barndomsvän 
till mig som gick på samma skola. Så det var väldigt spännande att se 
det där. 

Karin: Ja, vad roligt, alltså när viktiga frågor jackar i varandra och blir 
någonting större. 

Ahmed: Ja, verkligen. Det är svårt att ta in det där att det har gått så 
fort. 2016 hade vi filmfestival, utomhusbio, de fick hålla ett kort tal, 
stående vid gräsmattan där av fältet. Och sedan 2017 bjöd vi in alla 
partiledare igen för att testa. Och då kom ju alla partiledare och då 
valde vi att göra ett eget event av det här och inte längre under 
filmfestivalen. Så den vägen. 

Salina: Just det, men filmfestivalen finns fortfarande kvar, visst är det 
så? 

Ahmed: Precis, den har funnits kvar, den fyllde 11 år. I år blir det 11 
år faktiskt, 2024. Och 2023, förra året, så valde vi att äntligen flytta in 
den till Järvaveckan. För filmfestivalen brukar normalt ske i augusti, 
den första augusti alltid, varje år. Men 2023 valde vi att flytta in den 
till Järvaveckan, så att man äntligen kunde ta lite ledighet. För det var 
tufft att göra både Järvaveckan, sedan 2017, och sedan när man är klar 
börja planera filmfestivalen, samtidigt som det är Almedalen och allt 
annat som ska göras. Så jag har inte riktigt haft riktig semestervila 
förrän förra året skulle jag säga. 
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Karin: Det låter ju klokt. Och bra också att samla det. När allting 
pågår så är det ju ett sätt att ytterligare göra det till en smältdegel av 
diskussioner och möten och bekämpa fördomar helt enkelt.  

Salina: Så intressant att få höra om bakgrunden till Järvaveckan. Det 
tror jag är verkligen intressant att veta vad som har lett till 
politikerveckan som den ser ut idag. 

Ahmed: Men det är också som du säger, det är också en festival. 
Tanken med Järvaveckan är ju inte att det ska bara vara de som är 
insatta i politiken. Den har många olika målgrupper. Det är det som är 
fantastiskt med Järvaveckan. Det är många olika ingångar till 
samhällsarrangemang och politik. Allt är politik, brukar jag säga. Du 
har maten vi äter, kläderna vi köper, att vi finns här, jag som 
nysvensk.  

Ahmed: Och mycket annat i samhället är ju politik i grunden. Så det 
får man aldrig glömma. Vi brukar säga att det är politikervecka, 
kulturvecka, festivalvecka, musikvecka, teknikvecka, jobbvecka, 
matvecka och säga allt är politik; Järvaveckan. Så det är det som är 
tanken med det. Så genom att ha olika ingångar, man kanske kommer 
dit för att lyssna på sin favoritartist eller upptäcka ny mat eller träffa 
en ny vän eller söka jobb. Och sen får man då allt annat med sig. 

Salina: På köpet. 

Ahmed: Exakt. 

Karin: Men det är ju fantastiskt och det leder ju in nästan till vår nästa 
fråga. Vad kommer Järvaveckan 2024 handla om i år? Är det några 
särskilda satsningar? 

Ahmed: Vi har ändrat lite sedan 2023. Vi brukar oftast ha flera teman 
samtidigt. Men det har skapat mer förvirring än lösning. Så vi valde 
sedan 2023 att ha ett övergripande tema. Och det är ”Morgondagens 
Sverige”. Det valde vi att fortsätta med, för det är så viktigt, och landa 
i det över två år. 

Ahmed: Och i år, 2024, är ju valår, EU-valet. Den 9 juni är det EU-
val. Järvaveckan sker onsdag 29 maj till lördag 1 juni. Så det är exakt 
en vecka innan. Och det kommer då prägla väldigt mycket ämnena 
och samtalen i EU-valet. Samtidigt kommer vi fortsätta diskutera AI 
(artificiell intelligens) och digitaliseringen. Vi kommer att tala om 
arbetsmarknadsfrågor. Vi kommer att tala om framtiden av Sverige i 
olika frågor. Det handlar om morgondagens Sverige helt enkelt. 

Salina: Just det. 
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Karin: Och vi kommer ju vara på Järvaveckan i år. Vi kommer ju ha 
ett seminarium med livesändning den 29 maj klockan 16:15 till 17:00. 
Och vi kommer att diskutera, hur ska alla ha råd med digitalisering? 
Vi ser ju att det finns personer som har olika typer av utmaningar att 
få till att kunna använda digitala tjänster och produkter. Och då skapar 
vi parallellsamhällen. Och vad kan vi göra för att överbrygga det och 
hitta lösningar så fler som vill, kan delta i det digitala samhället? 

Salina: Definitivt. Och vi är ju en funktionsrättsorganisation som 
jobbar i Stockholms län. Därför är vi väldigt glada över att kunna 
delta på Järvaveckan. Annars finns det ju andra politikveckor eller 
motsvarande evenemang på nationell nivå, Almedalen till exempel. 
Och vi har 46 medlemsföreningar. Och tanken är ju lite att vi vill... Vi 
har ju beslut på att vi ska vara på Järvaveckan, men vi vill gärna 
inspirera våra olika föreningar till varför man ska delta som 
funktionsrättsorganisation på Järvaveckan. Nu har vi ju dig här, så 
varför tycker du att man ska göra det? Eller besöka eller delta? 

Ahmed: Det är en bra fråga. Som jag började med, Järvaveckan 
handlar om inkludering och har olika målgrupper. Hur skapar vi en 
framtid och ett samhälle där alla kan känna sig hemma och delaktiga? 
Och därför är det jätteviktigt idag att ha både civilsamhället, 
näringslivspolitiken, olika sektorer och människor med olika 
bakgrunder och förutsättningar att gemensamt forma vår framtid.  

Ahmed: Därför är det viktigt att ni är representerade. För ingen annan 
än de själva kan tala för människor. Att täcka sina egna frågor och vad 
som är viktigt för dem. Vi vill möjliggöra den plattformen, att ta vara 
på det och träffa rätt målgrupper och andra aktörer. Så vi är jätteglada 
att ni är med. Och vi hoppas såklart också många av era medlemmar 
men också andra organisationsdelarna i hela funktionsrätt kommer, 
alltså från andra regioner också. För Järvaveckan är ju nationellt. Och 
då får de upptäcka och se, det hoppas vi verkligen. 

Karin: Det var ju bra. Nu har alla funktionsrättsorganisationer runt om 
i Sverige fått en inbjudan av självaste Ahmed. 

Ahmed: Varmt välkomna, verkligen. Det är otroligt viktigt att vi får 
med flera delar av landet. Vi bor i ett väldigt avlångt land och vi 
behöver alla känna oss inkluderade. 

Salina: Så är det. Och när man är ett sådant här stort evenemang som 
Järvaveckan är, då får man ju såklart ris och positiva återkoppling på 
olika sätt, men man har också fått kritik från olika håll. Och bland 
annat från faktiskt funktionsrättsrörelsen, där man har lyft bristande 
tillgänglighet, dels fysiskt, dels på andra sätt på festivalen. Hur arbetar 
ni med att bemöta den kritiken, eller hur tar ni vara på den kritiken? 
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Ahmed: Som du säger, det finns alltid förbättringar och det är hela 
syftet med hela Järvaveckan. Vi kommer aldrig påstå att vi är perfekta 
för då har man inte verkligen varit insiktsfull i sig själv. Det går alltid 
att förbättra att göra saker bättre. Därför är vi lyhörda och tacksamma 
för den feedback vi får från alla arrangörer. För att vara ännu mer 
lyhörda så har vi sedan 2023 genomfört med en extern aktör 
arrangörsundersökningar och besöksundersökningar för att förstå hur 
vi ligger till i många olika frågor. Upplevelsen, tryggheten, 
tillgängligheten, bland annat och hållbarheten. 

Ahmed: Den undersökningen har visat både mycket bra och positiva 
svar, tack och lov, men också såklart saker vi kan förbättra. Så det här 
är en viktig fråga för oss, att vara tillgängliga. Vi kan inte vara 
inkluderande om vi inte jobbar med de frågorna för alla. Så det är 
någonting vi fortsätter utveckla och arbeta och det gör vi också tack 
vare tillsammans med er också. Mycket av det arbete som vi har gjort 
nu har också handlat om dialog med er. Hur kan vi göra det ännu 
bättre? Men mer kvar att göra återstår såklart. 

Salina: Jättebra. Och som du säger, vi vill ju också lyfta det att vikten 
av att lyfta vad som kan utvecklas gör också att man kan ta till sig det 
och förbättra. Vi är ju också väldigt glada att de senaste åren så har vi 
fått utbilda bland annat era ungdomsvärdar som är på plats och möter 
personer, alla möjliga personer, men även personer med 
funktionsnedsättning om hur de kan göra det så bra som möjligt. Så 
det är vi väldigt glada för att ni bjuder in till det och att vi kan bidra på 
det sättet. 

Ahmed: Det är vi stolta och glada över faktiskt. Och som sagt, alla 
andra förslag. För det är så vi kan göra det bättre. Så det tycker vi är 
viktiga frågor. 

Salina: Men det är väl någonting, jag tänker att om man inte frågar 
och inte får feedbacken, då vet man ju inte heller vad man ska 
utveckla. Så att det är ju klokt att ha den typen av kontakter för att se, 
okej, men det här gjorde vi riktigt bra men vad är det vi ska skruva på 
till nästa år för att det ska bli ännu bättre? För då står man inte still, då 
fortsätter man att utvecklas. 

Ahmed: Ja, verkligen. Och vi hoppas såklart också att flera kommer 
med sådan feedback. Så det är så vi kan bli bättre. 

Salina: När vi pratar och har kontakt med våra medlemsorganisationer 
och föreningar så säger vi att Järvaveckan är ett lysande tillfälle att 
arbeta intressepolitiskt. Förra året gjorde vi en Järva-special med våra 
bästa tips på hur man ska lyckas. Vilka är dina bästa tips för att 
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lyckas? Om man har en fråga och nu vill jag påverka, vad skulle du 
säga? Har du några bästa grejer? Hur går man till väga? 

Ahmed: Om man ska påverka, vilket såklart är viktigt, idén av 
Järvaveckan handlar om att lyfta och skapa möten med olika sektorer. 
Det är många sektorer som är på plats. Näringslivet, kommuner, 
regioner, myndigheter, politiker, civilsamhället och vanliga besökare. 
Så det gäller att ta vara på det.  

Ahmed:Vi är ju i Stockholm. Järvaveckan är nationellt men det sker i 
Stockholm, i Järvaområdet, 15 minuter från maktens centrum, 
riksdagen. 349 ledamöter sitter där och många av dem vill vara 
tillgängliga för medborgarna. Det kräver ett engagemang och lite mod, 
brukar jag säga. Att gå in i partiet eller i riksdagen.se, se vilka 
politiker som sitter i riksdagen och mejla. Om man inte får svar, lyft 
på luren. Det är vi inte bra på, många av oss, att ringa. Vi kan inte bara 
mejla, utan de som har möjlighet får också ringa, så att man kan få ett 
svar om ingen svarar på mejlet.  

Ahmed: Jag skulle rekommendera väldigt starkt att på ett eller annat 
sätt nå ut till de makthavare och beslutsfattare som man vill påverka. 
Det är både regionen, det är kommunen, det är stadsdelen som man 
själv är i och såklart våra nationella politiker. Nu är det också EU-val 
och EU-valet påverkar oss ännu mer än vad man tror. Mycket av våra 
lagar och rättigheter sitter kopplat till EU-lagarna. Så vill man påverka 
inte bara Sverige utan många, många länder så ska man ta vara på det 
här valet och framför allt på Järvaveckan. För den ligger precis i 
tajmingen för röstdeltagandet den 9 juni. 

Karin: Just det. Men verkligen, så ditt bästa tips är att kontakta 
politiker. 

Salina: Lyft på luren. 

Ahmed: Ja, precis. 

Salina: Och om man är på själva Järvaveckan, hur kan man jobba 
särskilt då? 

Ahmed: I förväg, brukar jag säga. Det är viktigt att man kommer dit 
förberett redan. Att man har satt ett mål. Man vet exakt vad man vill 
uppnå. Det är viktigt.  

Karin: Smart.  

Ahmed: Ja, så har man tydliga mål och startar tidigt och säger det här 
vill vi uppnå. Då ska man ställa sig, hur ska vi möta det här då? När 
har vi uppnått det målet? Vilka aktörer behöver vi kontakta för att 
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uppnå det målet? Det kan handla om påverkan, det kan handla om att 
dela information, det kan handla om rekrytering, det kan handla om 
väldigt många olika saker.  

Karin: Just det. 

Ahmed: Och då ska man också bjuda in deltagare för mötet är det 
viktigaste på Järvaveckan. Möten mellan olika världar, brukar jag 
säga. Så man kan inte bara komma dit och säga, nu vill jag träffa 
andra. Utan man måste ta med sig andra människor och bidra till 
skapandet av inkludering och möte mellan människor. Så kombinerar 
man det där, att bjuda in egna deltagare, egna vänner, familj och alla. 
För det finns massor med erbjudande på Järvaveckan, allt från kultur 
till mat till barn- och familjeprogram till mycket annat. Så ta med hela 
familjen, ha tydliga mål hur du mäter, följ upp det. Nästa år, justera 
och förbättra. 

Karin: Så först var det kontakta politiker, men också ”vi ses där”, att 
bjuda med sig publiken helt enkelt, och skapa möten. 

Ahmed: Precis.  

Karin: Smart.  

Ahmed: Och det är bara inte politiker, det är näringslivet, det är 
myndigheter som sagt. Identifiera vilka vill man nå och påverka. 
Skicka tidigt, sätt tydliga mål, mät det. Och sen justera och förbättra. 
Tillsammans. Det är så vi uppnår en förändring. För hela veckan är en 
plattform, ett forum. Vi kan inte göra allting själva utan vi gör det här 
tillsammans så att vi förbättrar. 

Salina: Det är väl ett jättebra medskick tänker jag. Som du säger, 
Järvaveckan är en plats, en plattform. Och där kan man i sin tur då om 
man vill påverka, man kan ha möten, man kan träffa personer, men att 
Järvaveckan är en bra plattform att få göra det. Och sen får man lite 
själv då planera vad det själv är man vill få ut som en förening. Eller 
som, jag tänker du sa, ta med dig personer. Då kanske man kan ta med 
sig medlemmar och träffa olika typer av aktörer, som du säger. Så det 
är väl ett jättebra tips också, tänker jag. 

Ahmed: Verkligen. Det ska vara en plats där man under de fyra 
dagarna visar upp sig, och också tar avstamp inför nästa år. 

Salina: Definitivt. 

Ahmed: Så det är inte hela lösningen, men det är en bra början på att 
både avsluta året, eller börja året, om man ser det så. Och möta rätt 
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aktörer som man tycker är viktiga och bjuda in dem där själva. Så det 
är viktiga delar. 

Karin: Men vilka bra tips du har. Kanon. Jag känner också att 
förarbete, det har jag inte tänkt så mycket på. Jag åker dit och ser vad 
det bjuder mig, men i stället behöver jag tänka, okej, vilka vill jag 
träffa och vilka frågor vill jag diskutera? Superbra.  

Salina: Tack så mycket. Rätt från källan. 

Karin: Men vilken fråga hoppas du får särskilt stort fokus på Järva 
veckan i år? Nu har vi pratat lite om EU-valet, men vad ser du fram 
emot? 

Ahmed: Det är ju EU-valet, för det är så viktigt. Det är endast 57 
procent i Sverige som röstar. Och det är förvånansvärt för litet om 
man jämför framför allt med riksdagsvalet och kommunregionvalen 
som är nästan 84–90 beroende på vilken grupp man tittar på. Och i 
områden av vissa demografiska grupper är det ännu lägre. Vissa 
områden är det till och med 19 procent som röstar, som i Hovsjö eller 
vissa befolkningsgrupper som svensksyrier, 23–20 procent.  

Ahmed: Så vi behöver öka valdeltagandet, för det är så viktigt att vi 
kan påverka och göra skillnad. Vi behöver framför allt öka bland unga 
personer. Och vi vet ju att valdeltagande oftast har varit svårt om man 
inte heller tillgängliggör den. Så det gäller också då att fortsätta det 
arbetet och se hur mycket man kan tillgängliggöra både 
förtidsröstningen, men även själva valdagen. Och det kan vi alla 
hjälpas åt med, både inför och under Järvaveckan.  

Ahmed: Den andra frågan som jag tycker är viktig är klart AI-frågorna 
(artificiell intelligens) och digitaliseringen, som ni var inne på, och 
som går väldigt fort just nu. Det påverkar alla, det är nästan 
skrämmande hur snabbt det går. Och sedan då jobb, arbetsmarknad, 
trygghetsfrågor, försvarsfrågor, som blir aktuella nu när vi är 
medlemmar i NATO och när vi har ett krig i vår närhet, men också 
mycket annat elände och krig som pågår bland annat då i 
Mellanöstern, just nu i Gaza. 

Ahmed: Så det är viktiga frågor som vi hoppas att vi kan tillsammans 
diskutera och se hur vi kan bli bättre, både samhälle och omvärld. 

Salina: Superviktigt. Men om vi vänder på frågan, vilken fråga hoppas 
du inte får så stort fokus på Järvaveckan i år? 

Ahmed: Men det är ju en demokrativecka, så jag tycker det är viktigt 
att välkomna alla frågor och alla personer som vill lyfta sina saker. 
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Såklart inom lagens ram och respektera varandra, det är jätteviktigt. 
För att vi vill inte vara en del av polariseringen och det hat som pågår, 
framför allt i digitala kanaler, motsättningarna som vi ser. Så jag har 
inte ännu någonting specifikt att peka på tyvärr. 

Karin: Tyvärr säger du, men jag tycker att du svarar hur bra som helst. 
Det här är ju någonstans att vända, att demokrati handlar ju om att 
kunna diskutera alla frågor, oavsett om man tycker olika eller om man 
inte håller med vad man har för åsikt så ska man ju i en öppen och en 
sund demokrati kunna diskutera och säga okej, vi är inte överens. Så 
bra, på Järvaveckan får alla frågor plats. Vad trevligt. Jag ser så 
mycket fram emot Järvaveckan.  

Salina: Ja, verkligen. Jag också. Förra året var faktiskt det första året 
som jag var på Järvaveckan. Så det har tagit lång tid även fast jag har 
jobbat här och bott i Stockholm. Så det var jättekul att få komma. Så 
jag ser fram emot det i år också. 

Ahmed: Men det känns roligt. Vi vinner lite mark varje år som går. 
Och det blir mer och mer ett namn som många känner till. Vilket är 
bra. Men som sagt, det är tillsammans som vi kan skapa det. Och 
framför allt för unga personer tycker vi det är jätteviktigt. För jag har 
ju själv sett de tio åren som filmfestivalen har varit i gång, att se unga 
som var så här små springande mellan föräldrar i gräset nu har blivit 
tonåringar och det är fantastiskt att se den utvecklingen. Så vi kan 
hjälpas åt att skapa nästa generation idag. Inte imorgon. 

Salina: Så fantastiskt.  

Karin: Väldigt bra avslut tänker jag.  

Salina: Men innan vi avslutar här. Vi är supertacksamma att du har 
varit här idag. Är det någonting du vill säga till den som lyssnar innan 
vi avslutar? Det kan vara vad som helst. 

Ahmed: Nej men låt oss komma tillsammans som sagt då. 
Järvaveckan, 29 maj till 1 juni. Tillsammans kan vi verkligen göra 
skillnad. Men det är bara när vi alla kommer tillsammans med olika 
perspektiv. Men det är vår gemensamma kollektiva intelligens och 
våra olikheter som stärker för att vi ska göra någonting bra 
tillsammans. Så jag hoppas att många kommer och deltar. 

Karin: Det hoppas vi med. Tusen tack Ahmed för att du kom till 
Funktionsrättspodden! 

Ahmed: Tack själva! 
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Salina: Vad intressant det var att lyssna på Ahmed och höra om 
Järvaveckans historia och hur de planerar i år. Det ska bli 
superspännande.  

Karin: Jag tänker att någonting börjar som en filmfestival och blir 
något helt annat, vilken kraft det finns i evenemang och engagemang.  

Salina: Verkligen.  

Karin: Jag blir så peppad. 

Salina: Ja, men definitivt. Och på tal om Järvaveckan, vi nämnde ju 
det här under avsnittet och intervjun, men vi vill ju verkligen trycka på 
att alla ni som lyssnar, kom på vårt seminarium. Karin, berätta om det. 

Karin: Ja, men precis. Som sagt, vi ska ju ha ett seminarium den 29 
maj klockan 16:15 till klockan 17:00 i seminarietält Stockholm. 
Parallella seminarier sker i mindre tält och inte på stora scenen. Där 
kommer vi att diskutera, hur alla ska ha råd med det digitala? Vi har 
bjudit in en panel. Vi har bland annat Malin Ekman Aldén från 
Myndigheten för delaktighet och Stefan Johansson från Begripsam i 
vår panel. Samtalet kommer att modereras av Dona Hariri. Så det 
kommer bli jättekul. Vi ser fram emot att vi kan lyfta fler perspektiv 
av hur man skapar digitalt innanförskap. Så kom dit och mer 
information finns på vår hemsida.  

Salina: Ja.  

Karin: Vi kan ju också säga att när det här avsnittet släpps så har vi 
haft årsmöte men vi vet inte mer än så just nu. Men vi hoppas att få 
återkomma för som vi har pratat om och flaggat för tidigare avsnitt så 
kommer det att väljas en ny ordförande för Funktionsrätt Stockholms 
län. Och den personen tänker vi, den får ju också komma till podden 
och presentera sig och prata lite mer om sina visioner.  

Salina: Ja det kommer ni verkligen få reda på, mer om det. Men med 
det sagt så tänker jag att vi säger tack för idag.  

Karin: Det gör vi verkligen. Tack för att ni lyssnar på 
Funktionsrättspodden. 
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